
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.597/2023 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 Από το Πρακτικό  62/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

 του Δήμου Πρέβεζας  

  

      Θέμα: «Άσκηση ένδικων μέσων και εξουσιοδότηση Νομικού Συμβούλου».  

  

 

     Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 16 Νοεμβρίου 2023 και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική  

συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 

/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 

Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ. 22442/10-11-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.   

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τα παρακάτω μέλη: 

   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   ΑΠΟΝΤΕΣ   

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος   1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος     

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος   2. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος   

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος   3.  Κορωναίος Κοσμάς –    Αναπλημ. μέλος 

     4. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος       

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος      

     6. Παγγές Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος        

 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

     

    Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης, παρουσίασε την εισήγηση  του 

Νομικού Σύμβουλου (Α.Βουκελάτος), που έχει ως εξής:   

 «…Με την αρ. 661/2022 απόφασή σας αποφασίστηκε δικαστική ενέργεια για την κτηματολογική 

τακτοποίηση του ΚΑΕΚ 400504104105 ιδιοκτησίας του Δήμου ως δρόμου – συνέχεια του 

υφιστάμενου εκεί δρόμου με ΚΑΕΚ 40050ΕΚ00311.  

    Ήδη το πρώτο τμήμα του ΚΑΕΚ 400504104105 τακτοποιήθηκε ως δρόμος και απομένει  το 

τελευταίο τμήμα  αυτού εμβαδού 341,40  τ.μ. προς τακτοποίηση, για το οποίο όμως φέρει 

αντιρρήσεις η ιδιοκτήτρια του όμορου ακινήτου Καρτερία Τσακαλώτου. 

   Κατόπιν τούτου θα πρέπει να ασκηθεί αγωγή κατά της ανωτέρω με αντικείμενο την 

αναγνώριση του σχετικού δικαιώματος του Δήμου επι του ανωτέρω ΚΑΕΚ....…». 

 

    Ο Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 
    Η Οικονομική Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη: 
 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εισήγηση του Νομικού Σύμβουλου. 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

ΑΔΑ: 6ΝΜ7ΩΞΧ-390



• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)   

 
   Χορηγείται η νόμιμη εντολή και πληρεξουσιότητα στον νομικό σύμβουλο του Δήμου Πρέβεζας 

Αλέξανδρο Βουκελάτο του Δημητρίου  όπως ασκήσει αγωγή κατά της ανωτέρω με αντικείμενο 

την αναγνώριση του σχετικού δικαιώματος κυριότητας του Δήμου επι του ανωτέρω ΚΑΕΚ ως 

κοινόχρηστου δρόμου. 

   Εγκρίνουμε όλες τις προπαρασκευαστικές διαδικαστικές πράξεις που έκανε ο πληρεξούσιος   

Δικηγόρος μας στα πλαίσια της ως άνω εντολής και θεωρούμε αυτές έγκυρες και ισχυρές 

 

 

 

 

 

 
      Ο κ. Ακρίβης δήλωσε παρών. 

 

 

 
     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 597/2023. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΑΔΑ: 6ΝΜ7ΩΞΧ-390


		2023-11-23T09:52:06+0200
	Athens




